
Sbírka zákonů a nařízení I, č. 25. 101

xpiÓHi ao rocnoAapeHHH na apeHAOBaHÍň seM^ii. 

lipn tím TpeĎa čpaTH na yeary, moón aoxía 

niAnpHeMGTBa BHCxapnaB na noKpHTxa ne jih- 
me HHHLuy apeHAH xa bcíx noAaxKÍB i a3hhh, 
ajie i npoueHTÍB xa pax xoro xpeAHxy, Aajibme 

Ae, HacKÍJibKH nexeHT Aaseime noKasaBCH 
baíShhm npH rocnoAapcxBÍ hko BaacHHK, a 

bkíhaí noro saraJibHe 3aAOB>KeHHH.“

Apx. II.
Uch posnopHAOK oóoBasye na xepHTopii' 

AÚioí Aep>KaBH i Habysae npaBOCHjibHocra 
3 ahcm oroaomeHHa; nepeecAe ňoro míhíctp 
XAÍĎopočcxBa b noposyMÍHHio 3 npaaacHHMH
MinicxpaMH, b KpaiHÍ CaoBapbKiň-- Oiosaub-
xa xpaeBa BJiaAa, a na niAKapnaxcbKÍH Pyca — 
BJiaAa niAKapnaxcbKoI Pyca.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r.
Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.
Dr. Pružinský v. r.

Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Prchala v. r.

Vyhláška ministerstva orby 
zo dňa 3. februára 1939

o čiastočnej zmene stanov štátneho kolo- 
nizačného fondu.

Na základe schválenia vlády Česko-Sloven- 
skej republiky vyhlašuje sa pre územie ce
lého státu podl’a § 18, ods. 2 zákona zo 
dňa 11. marca 1920, č. 166 Sb. z. a n., o úvěro
vě j pomoci nabývateFom pody (úvěrového zá
kona) :

§ 8 stanov štátneho kolonizačného fondu, 
vydaných vyhláškou štátneho pozemkového 
úřadu zo dňa 30. októbra 1922, č. 375 Sb. z. 
a n., vo znění vyhlášok ich meniacich a do- 
plňujúcich, doplňuje sa odsekom 2 tohoto 
znenia:

„Prevodzovací úvěr podl’a § 13, ods. 2 úvě
rového zákona vo znění vládnych nariadení zo 
dňa 29. júla 1933, č. 158 Sb. z. a n., a zo dňa 
3. februára 1939, č. 23 Sb. I, móže byť po
skytnutý iba v takej výške a za takých pod- 
mienok, aby dlžník splatil tento úvěr s pří
slušným úrokom v rovnakých ročných splát
kách najdlhšie v době, po ktorú trvá nájomný 
poměr, úrok móže byť stanovený aj pod 
sadzbou, stanovenou platnými predpismi."

25.
Vyhláška ministerstva zemědělství 

ze dne 3. února 1939 
o částečné změně stanov Státního kolonisač- 

ního fondu.

Na základě schválení vlády republiky česko
slovenské vyhlašuje se pro území celého státu 
podle § 18, odst. 2 zákona ze dne 11. března 
1920, č. 166 Sb. z. a n., o úvěrové pomoci 
nabyvatelům půdy (zákona úvěrového):

§ 8 stanov Státního kolonisačního fondu, 
vydaných vyhláškou Státního pozemkového 
úřadu ze dne 30. října 1922, č. 375 Sb. z. a n., 
ve znění vyhlášek je měnících a doplňujících, 
se doplňuje odstavcem 2 tohoto znění:

„Úvěr provozovací podle § 13, odst. 2 zá
kona úvěrového ve znění vládních nařízení ze 
dne 29. července 1933, č. 158 Sb. z. a n., a ze 
dne 3. února 1939, č. 23 Sb. I, může býti 
poskytnut pouze v takové výši a za takových 
podmínek, aby dlužník splatil tento úvěr s pří
slušným úrokem ve stejných ročních splát
kách nejdéle v době, po kterou trvá pachtovní 
poměr, úrok může býti stanoven i pod sazbou 
platnými předpisy stanovenou."

OrojiouieHHH
MiHicxepcTBa xjii6opo6cxBa 

s jpííi 3. jHOxoro 1939,
npo nacTHHHy swiny craryTy ^epMtaBHoro 

KOJIbOHÍ3a]J[ÍHHOrO (JjoHAy.

Ha ochobí OAOópeuHB BJiajxw úccbko-Cjio- 
BaubKoi pecnyÓJiHKH orojiomyexbCH a-m xepu- 
xopiY pijioi AepxcaBH no § 18, ycx. 2, šanony 
Í3 ahh 11. óepesHH 1920, u. 166 36. 3. i p., npo 
KpeAHTosy AonoMory naóyBAHM scmjií (šano
ny npeAHxoBoro):

§ 8 cxaTyxy /TepnoBnoro nojibOHisauiáHoro 
c})OHAy, BHAaHoro oronomenenM jtepnmBHoro 
seMejibnoro ypnAy 3 ahh 30. >hobthh 1922, 
n.,375 36. 3. i p., b posyMÍnni orojiomenb, m,o 
noro SMinioiOTb xa AonoBHřoroxb, AonoBnto- 
exbCH ycxynoM 2 xanoro SMicxy:

„OĎopoxoBMH npeAUX no § 13, ycx. 2 npe- 
AHTOBoro šanony b posyMÍnni posnopnAny 
BJiaAn 3 ahh 29. JinnnH 1933, n. 158 36. 3. i p. 
i 3 ahh 3. jnoToro 1939, n. 23 36. I, Moxce Ďyxn 
yAmenun Anme b xanin bhcotí xa 3a xanux 
yMOB, m,o6n aobhíhhk CnaaxHB toh npeAnx 
3 najioHHHM npouenxoM b oAnanoBnx pinnux 
paxax Hannisnime b naci, b hkím xpiBae bía-



102 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 26. a 27.

HomeHHH apenan. npoueHT Moace 6yxH ycxa- 

HOBJíeHHH HHine TapH^H BCXaHOBaeHOl 060- 

BHsyionHMH npHnncaMH.“

Dr. Feierabend v. r.

26.
Vyhláška ministerstva zemědělství 

ze dne 3. února 1939
0 částečné změně stanov Fondu česko-sloven- 

ských legionářů pro pozemkovou reformu.

Na základě schválení vlády republiky česko
slovenské vyhlašuje se pro území celélxo státu 
podle § 18, odst. 2 zákona ze dne 11. března 
1920, č. 166 Sb. z. a n., o úvěrové pomoci na
byvatelům půdy,(zákona úvěrového):

§ 6 stanov Fondu česko-sloyenských legio- 
. nářů pro pozemkovou reformu, vydaných vy
hláškou státního pozemkového úřadu ze dne 
29. července 1933, c. 160 Sb. z. a n., a pozmě
něných vyhláškou ministerstva zemědělství ze 
dne 25. června 1935, č. 145 Sb. z. a n., se do
plňuje odstavcem 6 tohoto znění:

„úvěr možno poskytnout! též k opatření 
nebo doplnění pachtovní kauce, živého
1 mrtvého zařízení, jakož i ostatních pro
středků provozovacích, nutných k hospodaření 
na pachtované půdě, osobám uvedeným v § 3, 
podrobí-li se zvláštním podmínkám minister
stva zemědělství."

Vyhláška ministerstva orby 
zo dňa 3. februára 1939 

o čiastočnej zmene stanov Fondu česko
slovenských legionárov pre pozemková re

formu.

Na základe schválenia vlády Česko-Sloven- 
skej republiky vyhlašuje sa pre územie celého 
státu pódia § 18, ods. 2 zákona zo dňa 11. 
marca 1920, č. 166 Sb. z. a n., o úverovej po
moci nabývateiom pódy (úvěrového zákona) :

§ 6 stanov Fondu česko-slovenských legio
nárov pre pozemková reformu, vydaných vy
hláškou štátneho pozemkového úřadu zo dňa 
29. júla 1933, č. 160 Sb. z. a n., a pozměně
ných vyhláškou ministerstva orby zo dňa 25. 
júna 1935, č. 145 Sb. z. a n., sa doplňuje od- 
sekom 6 tohoto znenia:

„Úvěr možno poskytnúť tiež k opatreniu 
, alebo doplneniu nájomnej kaucie, živého 
i mrtvého zariadenia, ako aj dalších provo-

dzovacích prostriedkov potřebných k hospo- 
dáreniu na najatej pode, osobám uvedeným 
v § 3, ak sa podrobia osobitným podmienkam 
ministerstva orby.“

OrojiomeHHH
MmicxepcTBa xjiióopoócxBa 

s uhh 3. jiioxoro 1939,
npo HacTHuny SMiny craTyry «í>OHAy 

HectKO-cnoBaiifaKHx nerioHepiB seirtenb- 
HOl pefjjopMH.

Ha ochobí oflobpenHH BJia/m HecbKO-Cao- 
BaubKoi' pecnyČJiHKH orojiomyexbca ajih xepn- 
xopii uiíxoi AepjKaBH no § 18, ycx. 2, saKony 
3 ahu 11. bepesHH 1920, u. 166 36. 3. i p., npo 
KpejxnxoBy .zionoMory HaóyBUHM seMai (Kpe- 
AnxoBoro saKony):

§ 6 cxaxyxy f&onfly uecbKO-aíOBaixbKHX jie- 
rionepis seMeJibHoi pecjxopMH, BHA-ánoro 
orojiomenHHM ^ep>KaBHoro seMejibHoro ypa^y 
3 ahh 29. jinnHH 1933, u. 160 36. 3. i p„ xa 
SMÍHenoro oroxiomenHHM MÍnicxepcxBa xjiíďo- 
po6cxBa Í3 flHH 25. uepBHH 1935, u. 145 36. 3. 
i p„ AonoBHioexbCH ycxynoM 6 xaKoro SMÍcxy:

„Kpeaux MO>KHa yflijmxn xaKOJK na sa- 
ocMOxpenHH a6o AonoBneHna apeHflnoi KaBuii, 
iKHBoro i MepxBoro ÍHBenxapH, hk xaKoxc i íh- 
mnx o6ppoxoBHX cepeaHHKÍB,, hcoďxíahhx nJiH 
rocnoflapeHHH na apeHflohaHiň seMjii, oco6aM 
HaBe^enuM b § 3, hkluo bohh nixxuHHHXbca cne- 
pÍHJibHHM yMosaM MÍHÍcxepcxBa xjii6opo6cxBa.“

Dr. Feierabend v. r.

27.
Vládní nařízení 

ze dne 3. února 1939 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně

které druhy obilí.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vládního 
nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. 
a n„ o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 23. června 1933, č. 
104 Sb. z. a n„ o celních přirážkách k celním 
sazbám na některé druhy obilí, a podle § 1 
vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, 
č. 280 Sb. z. a n„ o způsobu propočítávání cen 
obilí po dobu účinnosti vládního nařízení ze 
dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n„ o úpra-


